



**GARA N. 68/2018: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA EDILIZIA SCOLASTICA TERRAFERMA. (C.I. 14258)/CUPF74H17000340001, CIG7621206226.**

**QUESITI**

**1) DOMANDA:**

**ESSENDO IN POSSESSO DI ATTESTAZIONE SOA IN CATEGORIA OG1 CLASSIFICA III SE POSSO ASSOCIARE COME MANDANTE IN RTI ORIZZONTALE DA COSTITUIRE ALTRA IMPRESA IN CATEGORIA OG1 CLASSIFICA II, AVVALENDOMI DELL'INCREMENTO DI 1/5 IN QUANTO IN POSSESSO DEL REQUISITO ART 92 DPR 207/2010 CHE "COPRO" IL 40% DELL' IMPORTO COMPLESSIVO.**

1) RISPOSTA

SI CONFERMA TALE POSSIBILITA'.

**2) DOMANDA**

**SI CHIEDE SE TUTTA LA DOCUMENTAZIONE DI GARA SIA SCARICABILE DAL SITO INTERNET DEL COMUNE DI VENEZIA OPPURE SE È NECESSARIO RECARSI PRESSO LA S.A. PER IL RITIRO.**

2) RISPOSTA

SI CONFERMA CHE TUTTA LA DOCUMENTAZIONE DI GARA E' SCARICABILE DAL SITO INTERNET DEL COMUNE DI VENEZIA

**3) DOMANDA**

**SI CHIEDE COME DEVE ESSERE REDATTA L'OFFERTA TECNICA, SE IN UN'UNICA RELAZIONE O SUDDIVISA IN PIÙ RELAZIONI E SE DEVONO ESSERE RISPETTATI DEI LIMITI DI PAGINE E DI FORMATI.**

3) RISPOSTA

NEL DISCIPLINARE DI GARA NON VIENE INDICATA ALCUNA FORMA DI REDAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA, NE' VIENE INDICATO UN LIMITE DI PAGINE O DI FORMATO. AL FINE DI FACILITARE IL LAVORO DELLA COMMISSIONE SI AUSPICA CHE SIA IL PIU' POSSIBILE SINTETICA.

**4) DOMANDA**

**CON RIFERIMENTO AL CRITERIO 1.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA "SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE: RELAZIONE METODOLOGICA E AGGIORNAMENTO DEGLI ELABORATI PROGETTUALI CHE EVIDENZINO EVENTUALI INTERVENTI AGGIUNTIVI O MODIFICAZIONI DEGLI INTERVENTI PREVISTI, FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLE CARATTERISTICHE AMBIENTALI DELLE LAVORAZIONI E AL CONSEGUENTE CONTENIMENTO DELL'UTILIZZO DELLE RISORSE AMBIENTALI", SI CHIEDE ALLA SPETT. LE S.A. SE LA RICHIESTA DELL' "AGGIORNAMENTO DEGLI ELABORATI PROGETTUALI" SIA DA CONSIDERARSI UN REFUSO O MENO;**

RISPOSTA 4

TRATTASI DI REFUSO. VEDI RETTIFICA AL DISCIPLINARE DI GARA

**5) DOMANDA**

**IL PRESCRITTO SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO, VIENE EFFETTUATO SU TUTTI I QUATTORDICI EDIFICI OPPURE A CAMPIONE ?**

5) RISPOSTA

TRATTANDOSI DI INTERVENTI PUNTUALI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU SEDI SCOLASTICHE, ATTUALMENTE APERTE ALL'ATTIVITÀ SCOLASTICA, CON PRESENZA DI ALLIEVI E PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE, SI PRECISA CHE "LA PRESA VISIONE DELLO STATO DEI LUOGHI E DEI DOCUMENTI" SI SVOLGE PRESSO GLI UFFICI DEL SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA TERRAFERMA E A CAMPIONE SU ALCUNI EDIFICI.



**DOMANDA 6**

**IN RIFERIMENTO ALL'APPALTO IN OGGETTO CITATO, CON LA PRESENTE LA IMPRESA COMUNICA DI AVER PROVVEDUTO IN DATA 26.10.2018 AD EFFETTUARE IL SOPRALLUOGO, IN QUALITÀ DI IMPRESA SINGOLA.**

**ATTUALMENTE STIAMO VALUTANDO LA POSSIBILITÀ DI PARTECIPARE IN RTI, CHIEDIAMO PERTANTO COME DOBBIAMO PROCEDERE AI FINI DEL SOPRALLUOGO, POICHÉ A SUO TEMPO NON AVEVAMO PRESENTATO LA DELEGA DI TUTTI GLI ALTRI OPERATORI; È NECESSARIO CHE LO STESSO VENGA ESEGUITO ANCHE DALLE DITTE MANDANTI?**

RISPOSTA 6

IN TAL CASO LA DITTA MANDANTE POTRA' O EFFETTUARE IL SOPRALLUOGO OPPURE PRESENTARE UNA DICHIARAZIONE IN CUI AFFERMA DI CONOSCERE LO STATO DEI LUOGHI DOVE DEVONO ESSERE ESEGUITI I LAVORI ATTRAVERSO IL SOPRALLUOGO GIA' EFFETTUATO DALLA DITTA CAPOGRUPPO.

**DOMANDA 7**

**AL PUNTO 11 CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE PUNTO 11.3.3. ESSENDO IN POSSESSO DELLA FIRMA DIGITALE, LA CAUZIONE PROVVISORIA DA PRESENTARE IN FASE DI GARA PUÒ ESSERE ALLEGATA SENZA L'AUTENTICA DEL NOTAIO?**

RISPOSTA 7

SI CONFERMA. NEL CASO IN CUI SIA SOTTOSCRITTA DIGITALMENTE (DAL GARANTE) NON E' NECESSARIA L'AUTENTICA DEL NOTAIO.